

Hasle 3. februar 1988

Med forbehold om endringer
SPERRET til

Gro Harlem Brundtland

ÅPNING AV ARBEIDERBLADETS NYE LOKALER PÅ HASLE

På vegne av hovedaksjonæren Arbeiderpartiet er jeg idag glad for å kunne gratulere Arbeiderbladet med ny-bygget. Det er lyst, åpent og optimistisk, symboliserer vilje til fornyelse og samarbeid.

Det er ikke første gang Arbeiderbladet flytter, siden det startet i et bakrom i Øvre Slottsgate 6 i 1884. Men hver gang har hensikten vært å skaffe de ansatte bedre arbeidsforhold - et bedre arbeidsredskap i den krevende aviskonkurransen dere befinner dere i.

Oslo er, og jeg tror med rette, blitt betegnet som verdens hardeste avismarked. I tillegg kommer også større utfordringer fra et stadig mer omfattende mediatilbud.

Som det er påpekt i dagens lederartikkel - er en avis først og fremst et produkt av de menneskene som lager den. Lokaler og teknikk er redskaper, og det er menneskene som gir profil, innhold og nerve.

Men trivlige og praktiske lokaler og moderne produksjonsutstyr må også være et viktig bidrag til det endelige resultatet. Skal vi dømme etter de avisene som er produsert her i nybygget - så er bidraget godt.

I 1933, det året Hitler tok makten, begynte Arbeiderbladet for alvor sin lange, ubrutte og praktisk talt daglige kampanje mot nazismen.

Allerede i april dette året kom en ung tysk flyktning, ennå ikke 20 år gammel, innom redaksjonen med en artikkel om tilstandene i Hitler-Tyskland. Det var Karl Herbert Frahm - som senere skulle bli en verdenskjent politiker under sitt dekknavn Willy Brandt.

Det var starten på hans virke for Arbeiderbladet. Han fortsatte - i årene før krigen - å komme til redaksjonen med nyheter og meninger om nazistenes overgrep og brutalitet.

Etter krigen ble Willy Brandt Arbeiderbladets mann i Berlin, og han bidro i høy grad til at ingen norsk avis var bedre orientert enn Arbeiderbladet om utviklingen i denne hjemsøkte ruinhaugen av en by i den første håpløse tiden etter freden. Fortsettelsen kjenner vi: Han kastet seg inn i tysk politikk og etter hvert i verdenspolitikken - men kontakten med Arbeiderbladet beholdt han, også på det personlig plan.

Avisene fyller en viktig funksjon i vårt demokrati - og Arbeiderbladet fyller en viktig funksjon i Arbeiderbevegelsen.

Derfor: Lykke til med det nye Avishuset.